
ori<a€ de- ,_.fa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av, Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N- 1 0 0 4 / 1 9

SALTA

Expte.No.

15 JUL 2019

VISTO:

La nota No.1298/19, mediante la cual el Lie. Facundo González solicita autorización para el
dictado de un Taller Extracurricular: "Introducción a la escritura de artículos científicos"; y

CONSIDERANDO:

QUE el propósito central del curso es apoyar el inicio del proceso de redacción de un
artículo científico breve, como así también se espera brindar herramientas para: a) abordar los
requisitos mínimos que tiene la escritura científica e iniciar los procesos de definir el cuerpo del
artículo científico, y b) escribir y revisar críticamente la escritura científica y esbozar un proyecto de
paper,

QUE los destinatarios son los estudiantes de todas las carreras de grado de la Universidad
que tengan aprobado el 40% de su carrera respectiva;

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación, recomienda
otorgar el aval correspondiente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho No.321, aconseja
autorizar la realización del taller;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 18/06/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Taller Extracurricular: "INTRODUCCIÓN A LA
ESCRITURA DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS", que se desarrollará en el segundo cuatrimestre del
corriente año, y en el que participarán las siguientes personas:

Coordinación general: Lie. Facundo GONZÁLEZ

Docentes responsables: Dra. Nilsa Sarmiento, Lie. Facundo González, Lie. María Florencia
Rodríguez, Lie. Fedra Aimetta, Lie. Mauro Soto, Lie. Fernando Echazú, Lie. Nuda Zerpa, Prof.
Nuria Macarena Rodríguez.

Estudiantes colaboradores: Mauro Montone, Verónica Pavón, Estrella González, Francisco
Rendón Rea, Alfredo Burgos, Andrea Gorosito.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los interesados, Escuela de Ciencias de la Comunicación,
CUEH y publíquese en el boletín oficial de la universidad.

mda

Esp. MARlAEUGEMIATUÍRGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad da Humanidades. U' ">


